
Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

Kampaně Vlajka pro Tibet, která poukazuje na porušování lidských práv, se letos podruhé v
historii oficiálně účastní Královéhradecký kraj. Na Pivovarském náměstí byla dnes za účasti
některých krajských zastupitelů slavnostně vyvěšena vlajka Tibetu. Na oficiálním stožáru
krajského úřadu naposledy vlála před 4 lety.

           {jathumbnail off}  

O tom, že vlajka bude moci před úřadem viset, rozhodlo v únoru krajské zastupitelstvo v
poměru 24 ku 9. Návrh tehdy předložil náměstek hejtmana Vladimír Derner zodpovědný za
sociální oblast.

  

"Smyslem této události je především projevení solidarity lidem utiskovaným totalitním režimem.
Sami jsme v minulosti tíhu totality pocítili a i nám byla projevena solidarita ostatních států. Tato
zkušenost nás vede k vědomí odpovědnosti za druhé a projevením podpory dáváme jasně
najevo, že svoboda a demokracie jsou pro nás tou hlavní prioritou," okomentoval akci Derner.

  

Na stožár Krajského úřadu Královéhradeckého kraje byla tibetská vlajka v pátek v 9 hodin
oficiálně vyvěšena podruhé v historii. Poprvé a dosud naposledy se tak stalo v roce 2013, kdy
návrh prošel tehdejším hlasováním zastupitelstva v poměru 23 ku 10.

  

Vlajka pro Tibet je mezinárodní událost, která se koná každoročně 10. března na výročí
Tibetského národního povstání. Cílem akce je poukázat na porušování lidských práv a svobod.
V roce 2016 v České republice vlajku vyvěsilo přes 740 obcí, krajů či městských částí a více
než stovka škol.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4557:kralovehradecky-kraj-podruhe-vyvesil-vlajku-pro-tibet&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460

